
 
Број 1/24                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. фебруар  2024. године 

 

 1 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона 

о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 47 и 63. Закона о 
буџетском систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др. закон и 92/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 2. Статута општине Косјерић («Општин-
ски лист општине Косјерић», број 3/19) Скупштина 
општине Косјерић, на седници одржаној 02. 02. 2024. 
године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПРВОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             
    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2024. го-
дину (Службени лист општине Косјерић 22/23 од 30. 
новембра 2023. године), врше се измене и допуне и 
то: 

 
                ПРИХОДИ   

- На позицији прихода 311712 Пренета 
неутрошена средства за посебне наме-
не на извору 17 износ од 3.500.000,00 
динара замењује се износом 511.374,00 
динара; 

- На позицији прихода 321311 Нераспо-
ређени вишак прихода и примања из 
ранијих година на извору 01 износ од 
29.700.000,00 динара замењује се изно-
сом 18.732.053.00 динара; 

- На позицији прихода 711111 Порез на 
зараде на извору 01 износ од 
198.342.550,00 динара замењује се из-
носом 203.500.000.00 динара; 

- На позицији прихода 711123 Порез на 
приходе од самосталних делатности ко-
ји се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем на извору 
01 износ од 43.000.000,00 динара заме-
њује се износом 37.520.000.00 динара; 

- На позицији прихода 713121 Порез на 
имовину обвезника који не воде послов-
не књиге на извору 01 износ од 
14.600.000,00 динара замењује се изно-
сом 16.900.000.00 динара; 

- Иза позиције прихода 716111 уводи се 
нова позиција прихода 732151 Текуће 
донације од међународних организаци- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ја у корист нивоа општина на извору 15 
(неутрошена средства донација из рани-
јих година)  у износу 1.121.000,00 динара. 
- На позицији прихода 741511 Накнада за 

коришћење ресурса и резерви мине-
ралних сировина на извору 01 износ од 
29.000.000,00 динара замењује се изно-
сом 37.400.000,00 динара. 

- На позицији прихода 742253 Накнада за 
уређивање грађевинског земљишта на 
извору 01 износ од 3.000.000,00 динара 
замењује се износом 10.800.000,00 ди-
нара. 

- На позицији прихода 742255 Такса за 
озакоњење објеката у корист општина 
на извору 01 износ од 1.200.000,00 ди-
нара замењује се износом 1.500.000,00 
динара. 

- На позицији прихода 744151 Текући до-
бровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина 
на извору 08 (добровољни трансфери 
од физичких и правних лица) износ од 
300.000,00 динара замењује се износом 
502.506,00 динара. 

- Иза позиције прихода 745153 уводи се 
нова позиција прихода на конту 772114 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године у на извору 01 износу 174.497,00 
динара. 

 
Укупни приходи у износу 485.824.920,00 

динара замењују се износом од 
491.843.800,00 динара (приходи буџета у 
износу 479.152.920,00 динара динара заме-
њују се са 486.836.920,00 динара; средства 
из сопствених извора у износу од 400.000,00 
динара остају непромењена а средства из 
осталих извора у износу 6.272.000,00 дина-
ра замењују се са 4.606.880,00 динара) 

 
        
 
 
  РАСХОДИ 

- На позицији 57. отплата домаћих камата 
код Опште услуге локалне самоуправе - 
Сервисирање јавног дуга, износ од 
750.000,00 динара замењују се износом 
од 1.920.000,00 динара, 

БРОЈ 1/24, КОСЈЕРИЋ, 2. фебруар 2024. ГОДИНЕ 



 
Број 1/24                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. фебруар  2024. године 

 

 2 

- Иза позиције 60, отвара се нова позици-
ја 60/1 машине и опрема код Опште 
услуге локалне самоуправе - Јавни ред 
и безбедност некласификован на другом 
месту, у износу 1.400.000,00 динара, 

- На позицији 67. текуће поправке и одр-
жавање код Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура – Упра-
вљање и одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре,  износ од 28.000.000,00 
динара замењују се износом од 
20.138.000,00 динара, 

- На позицији 69. зграде и грађевински 
објекти код Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура – Упра-
вљање и одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре,  износ од 5.000.000,00 
динара замењују се износом од 
3.500.000,00 динара, 

- Иза позиције 69, отвара се нова позици-
ја 69/1. зграде и грађевински објекти код 
Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура – пројекат 0701-5001 
Реконструкција Карађорђеве улице до 
туристичког комплекса Српско село у оп-
штини Косјерић, на извору 01, у износу 
7.862.000,00 динара, 

- Иза позиције 76, отвара се нова позици-
ја 76/1 услуге по уговору код Заштита 
животне средине – пројекат 0401-7001 
Пошумљавање у циљу заштите и очува-
ња предеоног диверзитета на извору 01 
у износу од 30.000,00 динара; 

- Иза позиције 76/1, отвара се нова пози-
ција 76/2 специјализоване услуге код 
Заштита животне средине – пројекат 
0401-7001 Пошумљавање у циљу за-
штите и очувања предеоног диверзите-
та на извору 01 у износу од 350.000,00 
динара и на извору 17 у износу 
360.800,00 динара; 

- Иза позиције 76/2, отвара се нова пози-
ција 76/3 материјал код Заштита живот-
не средине – пројекат 0401-7001 Пошу-
мљавање у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета на извору 17 у 
износу 149.200,00 динара; 

- Иза позиције 76/3, отвара се нова пози-
ција 76/4 специјализоване услуге код 
Заштита животне средине – пројекат 
0401-4002 Бушење истражне бушотине, 
на извору 01 у износу 1.000.000,00 дина-
ра; 

- На позицији 78. субвенције приватним 
предузећима код Енергетске ефикасно-
сти и обновљиви извори енергије, проје-
кат 0501-7002 Енергетска ефикасност – 
Замена столарије и постављање изола-
ције 2023, на извору 17 износ од 
3.500.000,00 динара замењује се изно-
сом од 0,00 динара; 

- Иза позиције 88, отвара се нова позици-
ја 88/1. зграде и грађевински објекти код 
Становање, урбанизам и просторно пла-
нирање – пројекат 1101-5002 Израда 
идејног пројекта за нови крак гасовода 
кроз градску зону до турист.комплекса 
Српско село у Косјерићу, на извору 01 у 
износу 250.000,00 динара и на извору 15 
у износу 1.121.000,00 динара; 

- На позицији 97. стални трошкови код 
Развој спорта и омладине – Функциони-
сање локалних спортских установа, из-
нос од 2.000.000,00 динара замењује се 
износом од 2.550.000,00 динара; 

- Иза позиције 101, отвара се нова пози-
ција 101/1. услуге по уговору код Услуге 
културе - Опште услуге локалне самоу-
праве – пројекат 0602-5001 Санација 
крова и фасаде са заменом дела фа-
садне столарије на објекту Народне би-
блиотеке „Сретен Марић“ Косјерић, на 
извору 01 у износу 100.000,00 динара; 

- На позицији 105. текући трансфери 
осталим нивоима власти износ од 
39.880.000,00 динара замењује се изно-
сом од 42.805.000,00 динара зато што 
се укупни расходи код Основне школе 
Мито Игумановић Косјерић уместо 
30.994.000,00 динара замењују износом 
од 33.919.000,00 динара док код ОШ 
Варда остају непромењени тј. остају 
8.886.000,00 динара. Код ОШ М.Игума-
новић Косјерић стални трошкови износ 
од 10.876.000,00 динара замењује се из-
носом од 13.176.000,00,00 динара и код 
машине и опрема износ од 655.000,00 
динара замењује се износом 
1.280.000,00 динара; 

- На позицији 106. текући трансфери 
осталим нивоима власти код Средње 
образовање износ од 12.162.000,00 ди-
нара замењује се износом од 
12.462.000,00 динара пошто се код стал-
ни трошкови износ од 3.558.000,00 дина-
ра замењује се износом од 
3.858.000,00,00 динара; 

- На позицији 116. текуће поправке и одр-
жавање код Предшколске установе на 
извору 01 износ од 700.000,00 динара 
замењује се износом 1.000.000,00 дина-
ра; 

- На позицији 117. материјал код Пред-
школске установе на извору 08 додају 
се средства у износу 202.506,00 динара 
и на извору 17 додају се средства у из-
носу 1.374,00 динара што укупно износи 
203.880,00 динара; 

- На позицији 120. машине и опрема код 
Предшколске установе на извору 01 из-
нос од 455.000,00 динара замењује се 
износом 866.000,00 динара; 



 
Број 1/24                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. фебруар  2024. године 

 

 3 

- На позицији 128. текуће поправке и одр-
жавање код Народне библиотеке Сре-
тен Марић Косјерић на извору 01 износ 
од 85.000,00 динара замењује се изно-
сом од 483.000,00 динара; 

 
Укупни расходи у износу 485.824.920,00 

динара замењују се износом од 
491.843.800,00 динара (расходи буџета у 
износу 479.152.920,00 динара динара заме-
њују се са 486.836.920,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од 
400.000,00 динара остају непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
6.272.000,00 динара замењују се са 
4.606.880,00 динара) 

 
Члан 2. 

       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Косје-
рић. 
 

Број: 400-7/2024 
У Косјерићу, 02.02.2024.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
                                                                 
 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 18. и 96. Закона о локалним избори-
ма (Службени гласник РС бр. 14/22), Скупштина оп-
штине Косјерић на седници одржаној 02.02.2024 го-
дине , донела је  
 

О Д Л У К У 
  O  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 

1. Одлука о разрешењу и именовању члано-
ва и замeника чланова општинске изборне 
комисије општине Косјерић у сталном саста-
ву бр.013-21/22 од 10.02.2022 године (Слу-
жбени лист општине Косјерић бр. 2/22) мења 
се утолико што се : 
- уместо  члана Миланке Ковачевић  име-

нује  се Милош Пауновић из Косјерића  
 
2. У свему осталом ова Одлука остаје непро-

мењена 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доноше-
ња а објављује се на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Одлуком о разрешењу и именовању чланова и заме-
ника чланова општинске изборне комисије општине 
Косјерић у сталном саставу бр.013-21/22 од 
10.02.2022 године, између осталог, за члана општин-
ске изборне комисије општине Косјерић у сталном 
саставу именована је Миланка Ковачевић из Косјери-
ћа.  
Дана 05.01.2023. године Миланка Ковачевић  је под-
нела писмену оставку на место члана општинске из-
борне комисије општине Косјерић у сталном саставу 
из личних разлога. 
Оставка је констатована на седници Скупштине оп-
штине Косјерић одржаној дана 02.02.2024. године. 
Због поднете оставке  било је неопходно именовати 
новог члана општинске изборне комисије општине 
Косјерић у сталном саставу. 
Одборничка група Александар Вучић- за будућност 
Косјерића која има 17 одборника, односно више од 
половине укупног броја одборника у Скупштини оп-
штине Косјерић на основу члана 20. Закона о локал-
ним изборима (СЛ. Гласник РС бр. 14/22) за новог 
члана општинске изборне комисије општине Косјерић 
у сталном саставу предложила је Милоша Пауновић 
из Косјерића. 
Чланом 18. став 3.  горе наведеног Закона прописано 
је да се одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује на веб –презен-
тацији Републичке изборне комисије. 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке сваки подносилац изборне која је освојила 
мандате у постојећем саставу сазива скупштине мо-
же поднети жалбу Вишем суду у Ужицу у року од се-
дам дана од њеног објављивања на веб-презентаци-
ји Републичке избoрне комисије. 
 
Број: 013-21/2022 
У Косјерићу, дана 02.02. 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 

Јовиша Лазаревић 
 
 
 
 
 
 
                                 

 
    

 
 
 
 



 
Број 1/24                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   2. фебруар  2024. године 

 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о Првом  допунском Буџету општине Косјерић за 2024. годину ....................................... 1 

Одлука o измени одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општин-
ске изборне комисије општине Косјерић у сталном саставу ....................................................... 
 

 
3 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


